CAMPUS OF EXCILENCIA TORNACIONAR 5 o i,

Damos la bienvenida al Grupo I+D
EDUCACION, GENERO, TRABAJO Y SOCIEDAD EN CASTILLA-LA MANCHA
(EDUTRASOC-CLM) de la Universidad de Castilla-La Mancha

Paloma Candela y Aurora Galan forman parte del grupo de profesoras e investigadoras que
han impulsado la constitucién de este nuevo Grupo de Investigacion con una sdlida trayectoria
docente e investigadora en las dreas de Sociologia de la Educacidn, Sociologia del Trabajo,
Relaciones de Género, Servicios Sociales y Estudios feministas. Trabajan estrechamente con el
Grupo Charles Babbage en Ciencias Sociales del Trabajo y participan en proyectos de
investigacion e innovacion cientifica de interés comun tanto en el dmbito nacional como en la
region de Castilla-La Mancha.

Responsable del Grupo: Paloma Candela Soto. paloma.candela@ucim.es

Direccidn: Facultad de Educacion. Ronda de Calatrava, 3. 13003 Ciudad Real
Teléfono: 926295300. Ext. 6362. Fax: 926 29 53 15.

Miembros del Grupo:

- Mercedes Avila Francés. Facultad de Educacién de Cuenca. mercedes.avila@uclm.es
- M2 Carmen Sanchez Pérez. Facultad de Educacién de Albacete.

Mariacarmen.Sanchez@uclm.es
- Aurora Galan Carretero. Facultad de Relaciones Laborales y Recursos Humanos de

Albacete. aurora.galan@uclm.es

Investigadores-colaboradores del Grupo (UCLM):

- Eva Maria Jiménez Andujar. Estudiante de Doctorado UCLM .
EvaMaria.Jimenez@alu.uclm.es
- Eugenio-Enrique Cortés-Ramirez. Facultad de Educacion de Cuenca.

EugenioE.Cortes@uclm.es
- Gema Jiménez Toston. Facultad de Educacion de Albacete. gema.jimenez@uclm.es
- Isabel Colmenero Herreros. Facultad de Relaciones Laborales y RRHH de Albacete.

Isabel.Colmenero@uclm.es
- Antonio Santos Segovia. Facultad de Econdmicas y ADE del campus de Albacete.
Antonio.Santos@uclm.es
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